

## LENNÄTINSANOMA V. I. LENINILLE PIETARISTA<sup>73</sup>

Epäilemätöntä on, että juokko-osastojen siirtely on järjestetty nykyään paremmin kuin noin kolme kuukautta sitten, mutta minulle on selvää myöskin se, ettei Ylipäällikkö eikä hänen esikuntapäällikkönsäkään tunne Pietariin lähetettäviä joukko-osastoja. Siksi tapahtuu sellaisia yllätyksiä kuin esimerkiksi se, että 2. prikaatin tai ratsuväkiprikaatin rykmenttien nimellä Kasanista lähetetään miltei tyhjiä yksikköjä. Joka tapauksessa todella taistelukykyisiä joukkoja Pietari on toistaiseksi saanut vain kuusisataa sotakoulu-laista.

Mutta kysymys ei ole tietenkään joukko-osastojen lukumäärästä, vaan laadusta. Me tarvitsemme kaiken kaikkiaan kolme jalkaväkirykmenttiä, tietysti taistelukykyistä, ja ainakin yhden ratsuväkirykmentin voidaksemme ajaa koko vihollislauman Narvan taakse. Jos te olisitte voineet täyttää tämän pienen pyynnön ajoissa, niin eestit olisi ajettu pois jo eilen.

Levottomuuteen ei muuten ole syytä, sillä tilanne rintamalla on vakiintunut, rintamalinja lujittunut ja paikotellen meikäläiset jo etenevät.

Tänään tarkastelin linnoitusvarustuksiamme Karjalassa, ja mielestäni tilanne on yleensä siedettävä. Suomalaiset vaikenevat itsepintaisesti ja ihmeeksemme eivät ole käyttäneet tilaisuutta hyväkseen, mutta tuon ihmeen selittää se, että suomalaisilla käy tilanne maan sisällä yhä epävakaammaksi, kuten meille vakuuttavat asiaa tuntevat suomalaiset toverit.

Tänään minulle näytettiin Ylipäällikön ehdotus laivaston supistamisesta polttoainepulan vuoksi. Pidin sen johdosta neuvottelun kaikkien laivastotyöntekijäimme kanssa ja tulin vakuuttuneeksi siitä, että Ylipäällikön ehdotus on aivan virheellinen. Perustelut: ensimmäinen — suuret yksiköt, jos ne muutetaan uiviksi lautoiksi, menettävät tykkien käyttämisen mahdollisuuden, s.o. viimemainituilla ei yksinkertaisesti voida ampua, sillä laivan liike ja tykin toiminta ovat suoranaudessa yhteydessä toisiinsa; toinen — ei ole totta, että meillä ei ole järeitä ammuksia, viime päivinä on „löydetty“ kaksitoista ammuksilla lastattua lotjaa; kolmas — polttoainepula on menemässä ohi, sillä olemme onnistuneet jo varastoimaan neljäsataa kaksikymmentä tuhatta puutaa hiiltä, lukuunottamatta masuuttia, minkä lisäksi saamme joka päivä junanlastin hiiltä; neljäs — olen tullut vakuuttuneeksi siitä, että meidän laivastomme on muuttumassa todelliseksi laivastoksi kurinalaisine matruuseineen, jotka ovat valmiit puolustamaan Pietaria kaikin voimin.

En halua tässä mainita jo valmiiden taisteluyksiköiden lukumäärää, mutta katson velvollisuudekseni sanoa, että meillä olevilla merivoimilla me voisimme puolustaa kunnialla Pietaria kaikilta mereltäkäs in tapahtuvilta hyökkäyksiltä.

Kaiken tämän perusteella minä, kuten kaikki pietarilaisetkin toverit, vaadin Ylipäällikön ehdotuksen hylkäämistä.

Edelleen pidän ehdottoman välttämättömänä hiilen tuonnin lisäämistä kahteen junanlastiin päivässä kolmen neljän viikon ajaksi. Laivastotyöntekijäimme vakuuteluja mukaan se antaa meidän laivastollemme, sekä vedenpäälliselle että vedenalaiselle, täydellisen mahdollisuuden päästä lopullisesti jaloilleen.

*Stalin*

*Kirjottettu toukokuun 25 p:nä 1919*

*Ensi kerran julkaistu kokoelmassa:*

*Asiakirjoja Pietarin sankarillisesta puolustuksesta vuonna 1919*

*M., 1941*